Negeri Syarif Hidayatullah, 2008). 45-46

82

relevan untuk memperkaya khazanah pemahaman dan penghayatan

umat Islam terhadap rahasia makna ayat-ayat Allah SWT.

Tafsir al-Miṣbâh merupakan karya terbaru Quraish Shihab, tafsir

ini ditulis pada hari Jum‟at 18 Juni 1999 M. (4 Rabî‟ al-Awwal 1420

H.) dan selesai pada 5 September 2003 M. (8 Rajab 1423 H.). Nama

tafsir ini diambil dari Surah an-Nur ayat 35 (المصباح فِ زجاجة) dan

kebetulan nama tersebut sama dengan nama penerbitnya yaitu

“Lentera Hati” yang maksudnya juga sama dengan “al-Miṣbâh”.

4) Sekilas Tentang isi Tafsir

Sebagaimana kitab tafsir al-Ṭabarî, tafsir al-Miṣbâh adalah